

«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 1520651.00 руб.
« / » 20 г.

Смета на сумму: 1520651.00 руб.
« 13 » 2024 г.



Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ПК РИК (вер. 1.3.250710)
ФСНБ-2022 с доп. и изм. 15 без ж/д перевозок
Приказ Минстроя России № 490/пр от 14.08.2025

Сплит-форма ФГИС ЦС, III квартал 2025

ГАУ РМ « Госинформ» (здание мастерских)
(наименование строки)

(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 2
полы, стены подвала мастерские
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен		III квартал 2025	
Сметная стоимость	1 520,651	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих 355,35 тыс. руб.
			Средства на оплату труда машинистов 13,92 тыс. руб.
в том числе			
строительных работ	1 421,17	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих 1 087,6875977 чел.-ч.
монтажных работ			Нормативные затраты труда машинистов 41,2827943 чел.-ч.
оборудования			
прочих затрат			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэфф ициент ы	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фициент ы	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. полы											
1	ГЭСНр 57-01-002-04	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм	100 м ²	1,1525		1,1525					
		1 ОТ	чел.-ч			128,158					40 793,97
	1-100-30	<i>Средний разряд работы 3,0</i>	чел.-ч	111,2		128,158			318,31		40 793,97
		2 ЭМ									4 369,14
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			2,0745					660,33
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,8		2,0745	37,32	1,58	58,97		122,33
	4-100-030	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	1,8		2,0745			318,31		660,33
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м ³ /мин	маш.-ч	19,2		22,128	115,43	1,61	185,84		4 112,27
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	38,4		44,256			3,04		134,54
	999-9900	4 М Строительный мусор	т	33		38,0325					
		Итого прямые затраты									45 823,44
	999-9900_02-15-1-01-0 020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние: 20 км ФОТ	1 т груза	33		38,0325			224,55		8 540,20
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89					41 454,30
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49					36 894,33
		Всего по позиции							96 807,44		111 570,58
2	ГЭСН 15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) <i>Результирующие коэффициенты:</i> <i>ЗТ</i> 1.15 <i>ЭМ</i> 1.25 <i>ЗТм</i> 1.25	100 м ²	1,1525		1,1525					
		1 ОТ	чел.-ч			4.8906338					1 674,50
	1-100-36	<i>Средний разряд работы 3,6</i>	чел.-ч	3,69	1,15	4.8906338			342,39		1 674,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										63,57
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0720313					25,25
91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,01	1,25	0,0144063	30,61	1,58	48,36		0,70
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0		чел.-ч	0,01	1,25	0,0144063			318,31		4,59
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,04	1,25	0,057625			613,02		35,33
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0		чел.-ч	0,04	1,25	0,057625			358,44		20,66
91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	2,82	1,25	4,0625625	4,52	1,5	6,78		27,54
	4 М										101,84
01.7.03.01-0001	Вода		м³	0,01		0,011525	35,71	0,78	27,85		0,32
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	1		1,1525	56,11	1,57	88,09		101,52
14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе		кг	13,8		15,9045					
	Итого прямые затраты										1 865,16
2.1 14.4.01.02-0029	Грунтовка акриловая ВД-АК-02		кг	13,8		15,9045	98,12	1,38	135,41		2 153,63
	ФОТ										1 699,75
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					1 529,78
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					707,95
	Всего по позиции								5 428,65		6 256,52
3 ГЭСН 11-01-006-02	Устройство гидроизоляции полимерцементным составом толщиной слоя 30 мм: на латексе СКС-65-ГП	100 м²		1,1525		1,1525					
	<i>Результатирующие коэффициенты:</i>										
	ЗТ		1.15								
	ЭМ		1.25								
	ЗТм		1.25								
1-100-40	1 ОТ		чел.-ч			91,981025					32 969,68
	Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	69,4	1,15	91,981025			358,44		32 969,68
	2 ЭМ										8 122,03
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			22,8483126					7 987,41
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,92	1,25	1,325375	37,32	1,58	58,97		78,16
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0		чел.-ч	0,92	1,25	1,325375			318,31		421,88
91.07.07-012	Растворонасосы, производительность 5 м³/ч		маш.-ч	8,56	1,25	12,33175	17,95	1,57	28,18		347,51
91.07.08-025	Растворосмесители передвижные, объем барабана 250 л		маш.-ч	2,58	1,25	3,7168125	7,15	1,7	12,16		45,20
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0		чел.-ч	2,58	1,25	3,7168125			318,31		1 183,10
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	2,43	1,25	3,5007188			613,02		2 146,01
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0		чел.-ч	2,43	1,25	3,5007188			358,44		1 254,80

152*540 Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.250710), тел. (495)347-33-01. Форма локального сметного расчета, разработанная ресурсно-индексным методом по приказу № 55/пр от 30 января 2024 г											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м³/мин	маш.-ч	9,93	1,25	14,3054063			384,83		5 505,15
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	9,93	1,25	14,3054063			358,44		5 127,63
	01.2.03.03-0152	Мастика битумно-бутилкаучуковая гидроизоляционная, кровельная, расход 0,9 кг/м² при толщине слоя 1,0 мм	т	0,1		0,11525	48 599,16	1,79	86 992,50		63 144,81
	01.7.03.01-0001	Вода	м³	0,739		0,8516975	35,71	0,78	27,85		23,72
	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м³	2,32		2,6738	565,20	1,42	802,58		2 145,94
	03.2.02.06-0001	Цемент напрягающий НЦ-5 32,5Н	т	1,67		1,924675	12 238,35	1,54	18 847,06		36 274,47
	14.2.06.06-0011	Латекс СКС-65 ГП	т	0,032		0,03688	215 084,63	1,85	397 906,57		14 674,79
		Итого прямые затраты									112 223,93
		ФОТ									40 957,09
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	0,9	100,8					41 284,75
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55,25					22 628,79
		Всего по позиции							152 830,78		176 137,47
4	ГЭСН 11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м²	1,1525		1,1525					
		<i>Результирующие коэффициенты:</i>									
		<i>ЗТ</i>	<i>1.15</i>								
		<i>ЭМ</i>	<i>1.25</i>								
		<i>ЗТм</i>	<i>1.25</i>								
	1-100-22	1 ОТ	чел.-ч			47,18335					14 009,21
		Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	35,6	1,15	47,18335			296,91		14 009,21
		2 ЭМ									271,47
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,8295938					582,38
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	1,25	1,8295938	37,32	1,58	58,97		107,89
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	1,27	1,25	1,8295938			318,31		582,38
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	7,82	1,25	11,2656875	8,54	1,7	14,52		163,58
		4 М									112,34
	01.7.03.01-0001	Вода	м³	3,5		4,03375	35,71	0,78	27,85		112,34
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м³	2,04		2,3511					
		Итого прямые затраты									14 975,40
4.1	04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м³	2,04		2,3511	4 033,62	1,31	5 284,04		12 423,31
		ФОТ									14 591,59
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	0,9	100,8					14 708,32
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55,25					8 061,85
		Всего по позиции							43 530,48		50 168,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ГЭСН 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см	100 м²	1,1525		1,1525					
		<i>Результатирующие коэффициенты:</i>									
		<i>ЗТ</i>	<i>1.15</i>								
		<i>ЭМ</i>	<i>1.25</i>								
		<i>ЗТм</i>	<i>1.25</i>								
	1-100-32	1 ОТ	чел.-ч			411,4229075					134 263,75
		Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	310,42	1,15	411,4229075			326,34		134 263,75
		2 ЭМ									52,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,4922814					800,95
	91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,0288125	251,77	1,5	377,66		10,88
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0,02	1,25	0,0288125			481,48		13,87
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0144063			1 586,57		22,86
	4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0144063			481,48		6,94
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,69	1,25	2,4346563	2,31	1,7	3,93		9,57
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	1,69	1,25	2,4346563			318,31		774,98
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0144063			613,02		8,83
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0144063			358,44		5,16
		4 М									1 158,44
	01.7.03.01-0001	Вода	м³	0,44		0,5071	35,71	0,78	27,85		14,12
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,0325		0,0374563			8,32		0,31
	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,013		0,0149825	37 800,30	2,02	76 356,61		1 144,01
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400х400 мм	м²	102		117,555					
	11.2.04.05	Рейки деревянные	м³	0,01		0,011525					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		1,383					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	П		П					
		Итого прямые затраты									136 275,28
5.1	06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 9 мм	м²	102		117,555	603,37	1,27	766,28		90 080,05
5.2	11.1.03.08-0001	Рейка строганая хвойных пород (ель, сосна), сухая, длина 2 м, размеры 20х45 мм	м³	0,01		0,011525	23 139,16	1,83	42 344,66		488,02
5.3	14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	1,2		1,383	36 038,35	1,16	41 804,49		57 815,61
5.4	14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т	0,02		0,02305	52 221,85	1,38	72 066,15		1 661,12
		ФОТ									135 064,70
	Пр/812-011.0-1	НР Покрытия	%	112	0,9	100,8					136 145,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55,25						74 623,22
	Всего по позиции								431 313,28		497 088,52
6	ГЭСН 11-01-039-06	Устройство плинтусов: из плиток керамогранитных	100 м	0,9031	0,9031						
		<i>Результатирующие коэффициенты:</i>									
		<i>ЗТ</i>		<i>1.15</i>							
		<i>ЭМ</i>		<i>1.25</i>							
		<i>ЗТм</i>		<i>1.25</i>							
	1 ОТ	чел.-ч			30,5441967						10 702,99
1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч		29,41	1,15	30,5441967			350,41		10 702,99
	2 ЭМ										208,28
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,3499513						124,98
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,01	1,25	0,0112888		37,32	1,58	58,97	0,67
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч		0,01	1,25	0,0112888				318,31	3,59
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,3	1,25	0,3386625				613,02	207,61
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч		0,3	1,25	0,3386625				358,44	121,39
	4 М										0,93
01.7.03.01-0001	Вода	м³		0,01		0,009031		35,71	0,78	27,85	0,25
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч		0,09		0,081279				8,32	0,68
04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т		0,01		0,009031					
06.2.05.03	Плиты керамогранитные	м²		10,2		9,21162					
14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т		0,04		0,036124					
	Итого прямые затраты										11 037,18
6.1	04.3.02.09-3310	Смеси сухие строительные на цементной основе с модифицирующими добавками для заполнения швов шириной 1-6 мм между плитками из керамики, натурального и искусственного камня с противогрибковым действием, В12,5, F100, расход 0,40-0,70 кг/м², цвет белый	т	0,01		0,009031	47 328,71	2,02		95 603,99	863,40
6.2	06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 9 мм	м²	10,2		9,21162	603,37	1,27		766,28	7 058,68
6.3	14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,04		0,036124	36 038,35	1,16		41 804,49	1 510,15
	ФОТ										10 827,97
Пр/812-011.0-1	НР Полы	%		112	0,9	100,8					10 914,59
Пр/774-011.0	СП Полы	%		65	0,85	55,25					5 982,45
	Всего по позиции								41 375,76		37 366,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты по разделу 1. полы									504 794,56
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									234 414,10
		эксплуатация машин и механизмов									13 086,63
		оплата труда машинистов (ОТм)									10 181,30
		материальные ресурсы									238 572,33
		перевозка									8 540,20
		Итого ФОТ									244 595,40
		Итого накладные расходы									241 476,99
		Итого сметная прибыль									132 316,90
		Итого по разделу 1. полы									878 588,45
		Справочно									
		затраты труда рабочих				714,180113					
		затраты труда машинистов				29,6666704					
		Компенсация НДС 20% при УСН на материалы									47 714,47
		Компенсация НДС 20% на эксплуатацию машин и механизмов при УСН									2 617,33
		ИТОГО по РАЗДЕЛУ с компенсацией НДС 20% при УСН									928 920,25
Раздел 2. стены											
7	ГЭСН 46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м²	1,35465		1,35465					
		1 ОТ	чел.-ч			30,913113					9 013,03
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	22,82		30,913113			291,56		9 013,03
		4 М									
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6		6,23139					
		Итого прямые затраты									9 013,03
	999-9900_02-15-1-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние: 20 км	1 т груза	4,6		6,23139			224,55		1 399,26
		ФОТ									9 013,03
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					8 201,86
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					4 686,78
		Всего по позиции							17 200,70		23 300,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ГЭСНр 52-01-017-04	Устройство обмазочной гидроизоляции бетонных поверхностей стен в 1 слой	10 м²	13,5465		13,5465					
		1 ОТ	чел.-ч			108,372					34 206,54
	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	8		108,372			315,64		34 206,54
		2 ЭМ									516,81
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,677325					242,78
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05		0,677325			613,02		415,21
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,05		0,677325			358,44		242,78
	91.21.02-502	Аппараты моечные высокого давления с двигателем внутреннего сгорания, производительность до 8 л/мин, давление 16 МПа	маш.-ч	0,14		1,89651			53,57		101,60
		4 М									48 325,90
	01.7.03.01-0001	Вода	м³	0,072		0,975348	35,71	0,78	27,85		27,16
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,71		9,618015			8,32		80,02
	04.3.02.13-0101	Смеси сухие цементно-песчаные штукатурные для поверхностей из бетона, натурального, искусственного камня и кирпича, эксплуатируемых в помещениях с повышенной влажностью, ручного нанесения, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя до 0,63 мм, расход 1,7-1,8 кг/м² при толщине слоя 1 мм	т	0,005		0,0677325	8 836,98	1,21	10 692,75		724,25
	14.2.06.03-0510	Жидкая смесь акриловых полимеров и модифицирующих компонентов для цементных смесей	л	4,42		59,87553	428,77	1,85	793,22		47 494,47
	04.3.02.09	Смеси гидроизоляционные на цементной основе с полимерными добавками для бетонных и железобетонных поверхностей	кг	16,85		228,258525					
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе с полимерными добавками для ремонта бетонных и железобетонных поверхностей	кг	21,52		291,52068					
		Итого прямые затраты									83 292,03
8.1	04.3.02.09-0301	Смеси сухие двухкомпонентные полимерцементные, для гидроизоляции фундаментов и стен подвалов	кг	16,85		228,258525	138,55	2,02	279,87		63 882,71
8.2	04.3.02.09-0301	Смеси сухие двухкомпонентные полимерцементные, для гидроизоляции фундаментов и стен подвалов	кг	21,52		291,52068	138,55	2,02	279,87		81 587,89
		ФОТ									34 449,32
	Пр/812-086.0-1	НР Фундаменты	%	93		93					32 037,87
	Пр/774-086.0	СП Фундаменты	%	55		55					18 947,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									20 650,92		279 747,63
9	ГЭСН 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен (бетонконтакт)	100 м²	1,35465		1,35465					
Результатирующие коэффициенты:											
		ЗТ		1.15							
		ЭМ		1.25							
		ЗТм		1.25							
	1	ОТ	чел.-ч			7,2439909					2 596,54
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч		4,65	1,15	7,2439909		358,44		2 596,54
	2	ЭМ									11,38
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0338662					11,46
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,01	1,25	0,0169331	37,32	1,58	58,97	1,00
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч		0,01	1,25	0,0169331			318,31	5,39
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,01	1,25	0,0169331			613,02	10,38
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч		0,01	1,25	0,0169331			358,44	6,07
	4	М									11,93
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг		0,1		0,135465	56,11	1,57	88,09	11,93
	14.3.01.03	Грунтовка	т		0,0103		0,0139529				
Итого прямые затраты											2 631,31
	14.3.01.03	Грунтовка	т		0,0103		0,0139529				
		ФОТ									2 608,00
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%		100	0,9	90				2 347,20
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%		49	0,85	41,65				1 086,23
Всего по позиции									4 476,98		6 064,74
10	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг		13,952895		13,952895	68,29	1,89	129,07	1 800,90
Всего по позиции									129,07		1 800,90
11	ГЭСН 15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м²	1,35465		1,35465					
Результатирующие коэффициенты:											
		ЗТ		1.15							
		ЭМ		1.25							
		ЗТм		1.25							
	1	ОТ	чел.-ч				101,2600875				34 263,38
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч		65	1,15	101,2600875		338,37		34 263,38
	2	ЭМ									196,97
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				9,0084226				2 867,47
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,62	1,25	1,0498538	37,32	1,58	58,97	61,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,62	1,25	1,0498538			318,31		334,18
	91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м³/ч	маш.-ч	4,7	1,25	7,9585688	10,81	1,57	16,97		135,06
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	4,7	1,25	7,9585688			318,31		2 533,29
	01.7.15.06-0121	4 М Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,00007		0,0000948	76 630,40	1,26	96 554,30		10 949,12
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,006		0,0081279	4 338,27	1,28	5 552,99		9,15
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м³	1,51		2,0455215	3 392,36	1,31	4 443,99		45,13
	08.1.02.17-0161	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5x0,5 мм	м²	2,77		3,7523805	353,61	1,36	480,91		9 090,28
		Итого прямые затраты									1 804,56
		ФОТ									48 276,94
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					37 130,85
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					33 417,77
		Всего по позиции							71 723,11		15 465,00
12	ГЭСН 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м²	1,35465		1,35465					97 159,71
		Результатирующие коэффициенты:									
		ЗТ	1.15								
		ЭМ	1.25								
		ЗТм	1.25								
	1-100-40	1 ОТ Средний разряд работы 4,0	чел.-ч			7,2439909					2 596,54
		2 ЭМ	чел.-ч	4,65	1,15	7,2439909			358,44		2 596,54
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0338662					11,38
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0169331	37,32	1,58	58,97		11,46
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0169331			318,31		1,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0169331			613,02		5,39
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0169331			358,44		10,38
	01.7.20.08-0051	4 М Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,135465	56,11	1,57	88,09		6,07
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0139529					11,93
		Итого прямые затраты									11,93
		ФОТ									2 631,31
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 608,00
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 347,20
		Всего по позиции							4 476,98		1 086,23
13	14.4.01.02-0029	Грунтовка акриловая ВД-АК-02	кг	13,952895		13,952895	98,12	1,38	135,41		6 064,74
		Всего по позиции							135,41		1 889,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ГЭСН 15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м ²	1,35465		1,35465					
		Результатирующие коэффициенты:									
		ЗТ	1.15								
		ЭМ	1.25								
		ЗТм	1.25								
	1-100-30	1 ОТ	чел.-ч			50,6144653					16 111,09
		Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	32,49	1,15	50,6144653			318,31		16 111,09
		2 ЭМ									80,22
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,5747807					504,44
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м ³ , грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,0338663			1 612,00		54,59
	4-100-050	Средний разряд машиниста 5,0	чел.-ч	0,02	1,25	0,0338663			411,93		13,95
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	1,25	0,3555956	37,32	1,58	58,97		20,97
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,21	1,25	0,3555956			318,31		113,19
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,7	1,25	1,1853188	2,31	1,7	3,93		4,66
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,7	1,25	1,1853188			318,31		377,30
		4 М									19,24
	01.7.03.01-0001	Вода	м ³	0,51		0,6908715	35,71	0,78	27,85		19,24
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т		П	П					
	14.4.01.21	Грунтовка	т		П	П					
		Итого прямые затраты									16 714,99
14.1	04.3.02.05-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	т	0,855		1,1582258	12 024,05	1,37	16 472,95		19 079,40
		ФОТ									16 615,53
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					14 953,98
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					6 920,37
		Всего по позиции							42 570,95		57 668,74
15	14.4.01.02-0029	Грунтовка акриловая ВД-АК-02	кг	13,952895		13,952895	98,12	1,38	135,41		1 889,36
		Всего по позиции							135,41		1 889,36
16	ГЭСН 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м ²	1,35465		1,35465					
		Результатирующие коэффициенты:									
		ЗТ	1.15								
		ЭМ	1.25								
		ЗТм	1.25								
	1 ОТ	чел.-ч				67,8598371					22 145,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	43,56	1,15	67,8598371				326,34		22 145,38
2 ЭМ											157,35
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2878632						101,82
91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,02	1,25	0,0338663		30,61	1,58	48,36		1,64
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,02	1,25	0,0338663				318,31		10,78
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15	1,25	0,2539969				613,02		155,71
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,15	1,25	0,2539969				358,44		91,04
01.7.17.11-0011	4 М Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м²	0,84		1,137906		531,44	1,35	717,44		6 798,20
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,4199415		56,11	1,57	88,09		36,99
14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051		0,0690872		52 790,33	1,63	86 048,24		5 944,83
14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,03		0,0406395						
14.4.01.02	Грунтовка	т	0,02		0,027093						
	Итого прямые затраты										29 202,75
16.1 14.3.02.01-0362	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-104	т	0,03		0,0406395		87 665,56	1,84	161 304,63		6 555,34
16.2 14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т	0,02		0,027093		52 221,85	1,38	72 066,15		1 952,49
	ФОТ										22 247,20
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						20 022,48
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						9 265,96
	Всего по позиции								49 458,55		66 999,02
	Итого прямые затраты по разделу 2. стены										371 799,07
	<i>в том числе</i>										
	оплата труда (ОТ)										120 932,50
	эксплуатация машин и механизмов										974,11
	оплата труда машинистов (ОТм)										3 739,43
	материальные ресурсы										244 753,77
	перевозка										1 399,26
	Итого ФОТ										124 671,93
	Итого накладные расходы										113 328,36
	Итого сметная прибыль										57 457,70
	Итого по разделу 2. стены										542 585,13
	Справочно										
	затраты труда рабочих					373,5074847					
	затраты труда машинистов					11,6161239					
	Компенсация НДС 20% при УСН на материалы										48 950,75
	Компенсация НДС 20% на эксплуатацию машин и механизмов при УСН										194,82
	ИТОГО по РАЗДЕЛУ с компенсацией НДС 20% при УСН										591 730,70

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ВСЕГО строительные работы**1 421 173,58***в том числе*

прямые затраты

876 593,63

в том числе

оплата труда (ОТ)

355 346,60

эксплуатация машин и механизмов

14 060,74

оплата труда машинистов (ОТм)

13 920,73

материальные ресурсы

483 326,10

перевозка

9 939,46

ФОТ

369 267,33

накладные расходы

354 805,35

сметная прибыль

189 774,60

ВСЕГО по смете**1 421 173,58**

Компенсация НДС 20% при УСН на материалы

20

96 665,22

Компенсация НДС 20% на эксплуатацию машин и механизмов при УСН

20

2 812,15

ИТОГО по смете с компенсацией НДС 20% при УСН**1 520 651,00**

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

